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Trust Headquarters
Russells Hall Hospital
Dudley
West Midlands
DY1 2HQ

Date:

21/07/2021

Email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xxx

Dear Mr Kent,

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST - Ref: FOI/015775

With reference to your FOI request that was received on 22/06/2021 in connection with 'Vascular Services 
Assessment'.

Please find response below and/or attached.

If you have any queries or concerns then please do not hesitate to contact the FOI office. Please remember to quote 
the reference number 'FOI/015775' in any future communications related to this FOI request.

If you are unhappy with the service you have received in relation to your request and wish to make a complaint, you 
should write to the FOI office (post/email) using the contact information shown below.

If you are not content with the outcome of your complaint or review, you may apply directly to the Information 
Commissioner for a decision. Generally, the ICO cannot make a decision unless you have exhausted the complaints 
procedure provided by The Dudley Group NHS Foundation Trust.

Further information about your rights is also available from the Information Commissioner at:

Information Commissioner
Wycliffe House
Water Lane 
Wilmslow
Cheshire SK9 5AF
Tel: 0303 123 1113
Fax: 01625 524510
www.ico.gov.uk

Freedom of Information Office
2nd Floor, South Block, Russells Hall Hospital, Dudley, West Midlands, DY1 2HQ
Email: xxxx.xxx@xxx.xxx



[bookmark: 2]With regards to your vascular services and its annual self-assessment (2019/2020) submission l request electronic 
copies of the following information.

1. The 2019/2020 annual self-assessment that was submitted via the Quality Surveillance Programme relating to the 
Specialised Vascular Services (Adult) Specification 170004/S.

2. If the Main Arterial centre declared a positive result (stated Yes)/compliance with indicator 170004S-001 - "There is 
an agreement outlining the network configuration", then l request copies of the evidence documents: operational 
policy (or part of) that supported this positive declaration.

3. If the Main Arterial centre declared a positive result (stated Yes)/compliance with indicator 170004S-017 - "There 
are patient pathways in place", then l request copies of the evidence documents: operational policy (or part of) 
including pathways that supported this positive declaration.

In order to reduce the scope of this part of the request, l include part of the indicator description that highlights my 
main interest:

Descriptor:

The AC should agree with the relevant service providers and relevant commissioners, network wide patient pathways 
for:

Peripheral Arterial Disease including:

- The management of acute limb ischaemia.

The pathway should include the following specifics;

- that emergency admissions should be reviewed by a consultant vascular surgeon within 12 hours

All the pathways should specify:

- the specific responsibilities of the involved providers, including the AC, the NAVCs and other providers;
- the indications for referral between providers (compatible with the levels of care model in the introduction to these 
indicators);
- the arrangements for transfer between providers for emergency surgery or interventions;
- any indications for case discussion at the weekly network MDT meeting;
- the relative responsibilities of the endovascular and open surgical specialists;
- referral pathways to other relevant specialties;
- the essential communications between professionals²what information should pass between which providers by 
which timelines;
- arrangements for patients who are turned down for vascular intervention and require palliative admission;
- locally relevant items including named providers and contact points.

Notes:

Pathways specify how the different Centres and groups of professionals should interact at defined stages of the 
patient journey, for diagnosis, assessment, management or follow up, as relevant.

4. If the Main Arterial centre declared a positive result (stated Yes)/compliance with indicator 170004S-021 - "There 
are clinical guidelines in place", then l request copies of the evidence documents: operational policy (or part of) 
including guidelines that supported this positive declaration.

In order to reduce the scope of this part of the request, l include part of the indicator description that highlights my 
main interest:

Descriptor:

The AC should agree with relevant service providers and relevant commissioners, network wide clinical guidelines for 
patients with:

- peripheral arterial disease including amputation;
- vascular injury

The guidelines should cover diagnosis, assessment, treatment and follow up.

Please see attached documents




    

  

  
